
 
 

МУНІЦИПАЛЬНА 

КАЗЕННА 

УСТАНОВА «ВІДДІЛ 

ОСВІТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

СОВЄТСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДЕВЛЕТ 

МУЭССИСЕСИ 

«КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИНИНЪ 

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ» 
 

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

«30» декабря 2020 г.              п. Советский                                     № 388 

 

О проведении мониторинга 

эффективности деятельности 

руководителей дошкольных и 

общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории 

Советского района Республики Крым 

 

 

 

 В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012                      

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с подпунктом «б» 

пункта 10 перечня обязательной информации о системе образования, 

подлежащей мониторингу, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга 

системы образования», совместным приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов 

национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия 

обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», подпунктом 8 

пункта 3.1., подпунктом 6 пункта 3.5. раздела III Положения о Министерстве 

образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденного 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 № 77, 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым                  

от 24.11.2020 № 1665 «Об утверждении Порядка и показателей мониторинга 



эффективности деятельности руководителей дошкольных и 

общеобразовательных организаций, расположенных в Республике Крым»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение ежегодного мониторинга эффективности 

деятельности руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций 

Советского района Республики Крым (далее – Мониторинг) в соответствии с 

Порядком проведения мониторинга эффективности деятельности 

руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций, 

расположенных в Республике Крым, утвержденным приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.11.2020 № 1665 «Об 

утверждении Порядка и показателей мониторинга эффективности деятельности 

руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций, 

расположенных в Республике Крым». 

2. Назначить ответственным за проведение Мониторинга и 

предоставление информации по итогам Мониторинга в Министерство 

образования, науки и молодежи Республики Крым ежегодно до 1 июля на 

электронный адрес 03@crimeaedu.ru  с последующим подтверждением на 

бумажных носителях заместителя начальника муниципального казенного 

учреждения «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» Сулейманова Д.Р.  

3. Назначить ответственными за свод и предоставление информации: 

3.1. по показателям мониторинга эффективности деятельности 

руководителей дошкольных образовательных организаций – главного 

специалиста сектора дошкольного, основного и общего среднего образования 

муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» Соклакова М.Б. 

3.2. по показателям мониторинга эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных организаций –  заведующего сектором 

дошкольного, основного и общего среднего образования муниципального 

казенного учреждения «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» Ковалёву Т. В. 

4. Ответственным специалистам подготовить и предоставить до 01 июня 

информацию для проведения Мониторинга в соответствии  с показателями 

мониторинга эффективности деятельности руководителей дошкольных и 

общеобразовательных организаций, расположенных в Республике Крым, 

утвержденных приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 24.11.2020 № 1665 «Об утверждении Порядка и 

показателей мониторинга эффективности деятельности руководителей 

дошкольных и общеобразовательных организаций, расположенных в 

Республике Крым», заместителю начальника муниципального казенного 

учреждения «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» Сулейманову Д.Р. 

mailto:03@crimeaedu.ru


5. По показателям мониторинга деятельности руководителей дошкольных 

образовательных организаций подготовить аналитический материал и 

предоставить ответственным за свод и предоставление информации до 20 мая: 

Заместителю начальника МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым»  Сулейманову Д.Р. по п. 9.3. 

 Заведующему сектором молодежи и спорта МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым» Киляковой А.В.                       

по п. 2.11.  

Главному специалисту сектора дошкольного, основного и общего 

среднего образования МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым» Соклакову М. Б. по п. 3., 6.3., 6.5., 6.6., 7.1., 7.2., 7.3. 

Директору МКУ «Центр обеспечения ДМОУ» Абкадыровой Ф. С.                    

по п. 2.6., 2.7., 2.8.  

Заместителю директора МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» Рябовой М.Ф.              

по п. 2.9., 2.10., 4.1., 4.2., 4.3., 6.1., 6.2., 6.4., 6.7., 6.11., 6.12. 

Инспектору по кадрам МКУ «Центр обеспечения ДМОУ» по п. 1.1., 1.2., 

1.3., 6.8., 6.9., 6.10., 8.1., 8.2., 9.1., 9.2, 9.4.  

Ведущему юрисконсульту МКУ «Центр обеспечения ДМОУ»                      

Алиевой М.А. по п. 2.1., 2.2., 2.3., 2.5.  

Специалисту по охране труда отдела хозяйственного обслуживания            

МКУ «Центр обеспечения ДМОУ» Сефляевой М.Р. по п. 2.4.  

Заведующему ТПМПК Маляр И.В. по п. 5.1., 5.2.  

6. По показателям мониторинга деятельности руководителей 

общеобразовательных организаций подготовить аналитический материал и 

предоставить ответственным за свод и предоставление информации до 20 мая: 

Заместителю начальника МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым»  Сулейманову Д.Р. по п. 3.3., 3.4., 3.5., 

3.6., 3.7., 3.8., 4.4., 7.2., 10.3. 

Заведующему сектором молодежи и спорта МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым» Киляковой А.В.                       

по п. 2.11. 

Заведующему сектором дошкольного, основного и общего среднего 

образования МКУ «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» Ковалёвой Т.В. по п. 2.12., 8.2., 8.3., 8.4. 

Главному специалисту сектора дошкольного, основного и общего 

среднего образования МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым» Соклакову М. Б. по п. 7.4.  

Директору МКУ «Центр обеспечения ДМОУ» Абкадыровой Ф. С.                      

по п. 2.6., 2.7., 2.8.  

Заместителю директора МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» Рябовой М.Ф.                   

по п. 2.9., 2.10., 3.1., 3.2., 4.1., 4.2., 4.3., 4.5., 4.6.,4.7.,4.8.,4.9., 4.10., 6.1., 6.2., 7.1., 

7.3., 7.5., 7.6., 7.10., 7.11., 8.1., 10.1., 10.2. 

Инспектору по кадрам МКУ «Центр обеспечения ДМОУ» по п. 1.1., 1.2., 

1.3., 7.7., 7.8., 7.9., 9.1., 9.2., 10.4. 

Ведущему юрисконсульту МКУ «Центр обеспечения ДМОУ»                      

Алиевой М.А. 2.1., 2.2., 2.3., 2.5. 



Специалисту по охране труда отдела хозяйственного обслуживания              

МКУ «Центр обеспечения ДМОУ» Сефляевой М.Р. по п. 2.4.  

Заведующему ТПМПК Маляр И.В. по п. 5.1., 5.2.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                        В. И. Акуленко 

 

С приказом ознакомлены: 

Сулейманов Д. Р. 

Ковалёва Т. В. 

Соклаков М. Б. 

Килякова А. В. 

Рябова М. Ф. 

Абкадырова Ф.С. 

Алиева М.А. 

Сефляева М. Р. 

Маляр И. В. 

 

 


		2021-03-03T08:23:38+0300
	Акуленко Валентина Ивановна




